



**PEMERINTAH KABUPATEN PASER**

## PENJABARAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2016

<b>Urusan Pemerintahan</b>	: 1 . 01	Urusan Wajib Pendidikan
<b>Organisasi</b>	: 1 . 01 . 01	DINAS PENDIDIKAN
<b>Sub Unit Organisasi</b>	: 1 . 01 . 01 . 14	SMAN 1 Long Ikis

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 1.01 . 1.01.01 . 17 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82  1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 01 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01    1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06   1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 01 . 08     1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 01 . 26   1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 02 1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	<b>BELANJA</b>  <b>BELANJA LANGSUNG</b>  <b>Program Pendidikan Menengah</b>  <i>Biaya Operasional Sekolah</i>   <b>Belanja Pegawai</b>  Honorarium PNS  Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan     Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan     Honorarium Penyusun Naskah/Pemeriksa/Pemantau/Pengawas/Pengaman/Pengangkut Soal Ujian     Honorarium Pejabat Pengelola Keuangan SKPD   Honorarium Non PNS  Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	  1.060.153.080,00  1.060.153.080,00  1.060.153.080,00  1.060.153.080,00   425.747.000,00  154.814.000,00 ----- 125.325.000,00  <	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 1 . 02 . 04	Honorarium Pendukung Pelaksana Kegiatan	37.533.000,00	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap 1 tahun x 233.400.000,00 = 233.400.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	519.776.080,00	Honorarium Pendukung Pelaksana Kegiatan 1 tahun x 37.533.000,00 = 37.533.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	129.895.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	129.895.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor (Banprov) 1 tahun x 129.895.000,00 = 129.895.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	62.059.080,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	28.399.080,00	Belanja Jasa Rekening Listrik (Banprov) 1 tahun x 28.399.080,00 = 28.399.080,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	2.160.000,00	Belanja Surat Kabar/Majalah (Banprov) 1 tahun x 2.160.000,00 = 2.160.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	31.500.000,00	Belanja Kawat/Faksimili/Internet (BANPROV) 1 tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 Belanja Jasa Pembayaran Top TV (BANPROV) 1 tahun x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	21.000.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	21.000.000,00	Nasi kotak (bANPROV) 840 kotak x 25.000,00 = 21.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	265.522.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	45.822.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah (bANPROV) 1 tahun x 42.622.000,00 = 42.622.000,00 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 TAHUN x 3.200.000,00 = 3.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	219.700.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah (bANPROV) 1 tahun x 219.700.000,00 = 219.700.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 26	Belanja Jasa Pihak KeTiga	8.600.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 26 . 01	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	8.600.000,00	<div> <div> Honoraium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber (bANPROV) 1 tahun x 8.600.000,00 = 8.600.000,00 </div> </div>
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja uang untuk diberikan kepada pihak ketiga/masyarakat	32.700.000,00	<div> <div> Belanja Uang Penghargaan/Prestasi (bANPROV) 1 keg x 32.700.000,00 = 32.700.000,00 </div> </div>
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 2 . 27 . 03	Belanja Uang Penghargaan/Prestasi	32.700.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	114.630.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 14	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-Alat Besar Darat	16.530.000,00	<div> <div> Mesin Pengolah Semen (Banprov) 1 unit x 16.530.000,00 = 16.530.000,00 </div> </div>
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 14 . 11	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Mesin Proses	16.530.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 22	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Bengkel Bermesin	6.700.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 22 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Perkakas Konstruksi Logam Terpasang pada Pondasi	6.700.000,00	<div> <div> Mesin Las Listrik Mesin Las (Banprov) 1 unit x 6.700.000,00 = 6.700.000,00 </div> </div>
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	10.000.000,00	<div> <div> Lemari kayu Pengadaan Lemari Kayu (Banprov) 4 buah x 2.500.000,00 = 10.000.000,00 </div> </div>
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 27 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor	10.000.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	28.500.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	17.500.000,00	<div> <div> Meja Kayu/Rotan Pengadaan Meja Kayu (Banprov) 20 buah x 350.000,00 = 7.000.000,00 Kursi Kayu/Rotan/Bambu Pengadaan Kursi Kayu (Banprov) 70 buah x 150.000,00 = 10.500.000,00 </div> </div>
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	11.000.000,00	<div> <div> Belanja Modal Pengadaan Alat Pendingin Udara (Banprov) 2 unit x 5.500.000,00 = 11.000.000,00 </div> </div>
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	24.700.000,00	<div> <div> Note Book Belanja Modal Pengadaan Note Book (Banprov) </div> </div>
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	18.600.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	6.100.000,00	3 unit x 6.200.000,00 = 18.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	16.200.000,00	Printer Belanja Modal Pengadaan Printer (Banprov) 2 unit x 2.800.000,00 = 5.600.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 31 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	16.200.000,00	Speaker Aktive Komputer Belanja Modal Pengadaan speaker (Banprov) 10 buah x 50.000,00 = 500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 38	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit Alat Laboratorium Kimia Nuklir	12.000.000,00	Proyektor + Attachment Pengadaan LED /LCD Proyektor /Display (Banprov) 3 buah x 5.400.000,00 = 16.200.000,00
1.01 . 1.01.01 . 17 . 82 . 5 . 2 . 3 . 38 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Laboratory Safety Equipment	12.000.000,00	Generator Set (Lab Scale) Mesin Generator (Banprov) 1 buah x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(1.060.153.080,00)	

Tana Paser, 30 Nopember 2015  
**Pj. BUPATI PASER**

ttd

**Ir. H. IBRAHIM, MP**